MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ –
CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

EDITAL Nº 08/2019
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO

FÍSICA, SAÚDE E LAZER

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS ACADÊMICAS

A comissão de Processo Seletivo para o curso de Especialização em Educação Física, Saúde e Lazer
torna público o Cronograma de Entrevistas Acadêmicas.  Na entrevista acadêmica os candidatos deverão
expor com clareza quais as intencionalidades no Curso de Especialização e a sua relação com às linhas de
pesquisa.  A esta etapa será atribuída pontuação  de 0 a 10, sendo classificados apenas os candidatos que
atingirem o mínimo de 7 pontos. Os critérios de avaliação estarão descritos no edital. Cumpre salientar que
os candidatos devem chegar com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário indicado.

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO LOCAL
01 AGNA RETYELLY SAMPAIO DE SOUZA 24/06

(Segunda)
10h Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
02 ANA PAULA ALVES FERREIRA 24/06

(Segunda)
10h30 Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
03 ANTONIO ARNALDO DE SOUZA FILHO 24/06

(Segunda)
11h Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
04 BEATRIZ GONÇALVES DE LIRA 24/06

(Segunda)
11h30 Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
05 ADRIANO VILAR DA SILVA 24/06

(Segunda)
13h30 Sala de Vídeo

Conferência do
IFCE

06 ANA TEREZA DE SOUSA BRITO 24/06
(Segunda)

14h Sala de Vídeo
Conferência do

IFCE
07 CÍCERO HUGO DA SILVA 24/06

(Segunda)
14h30 Sala de Vídeo

Conferência do
IFCE

08 DOUGLAS LEÃO LOPES TORRES 24/06
(Segunda)

15h Sala de Vídeo
Conferência do

IFCE
09 FÁBIO VALENCIO PESSOA 24/06

(Segunda)
15h30 Sala de Vídeo

Conferência do
IFCE

10 FRANCISCO MURILO DE FREITAS
JÚNIOR

24/06
(Segunda)

16h Sala de Vídeo
Conferência do

IFCE
11 CIDINEY DUARTE DE LIMA 24/06

(Segunda)
16h Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
12 FRANKILIN TRAJANO CABRAL 24/06

(Segunda)
16h30 Sala de Vídeo

Conferência do
13IFCE

13 EMANUELA MENDES DA SILVA 24/06
(Segunda)

16h30 Mini Auditório da
Biblioteca do IFCE

14 GABRIELA GOMES DE OLIVEIRA 24/06 17h Sala de Vídeo

BEZERRA (Segunda) Conferência do
IFCE

15 KARÍSIA MONTEIRO MAIA 24/06
(Segunda)

17h Mini Auditório da
Biblioteca do IFCE

16 JOÃO MÁRCIO FIALHO SAMPAIO 24/06
(Segunda)

17h30 Sala de Vídeo
Conferência do

IFCE
17 LARISSA VITÓRIA SOUSA DE

ALMEIDA
24/06

(Segunda)
17h30 Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
18 MAIARA FREITAS XAVIER 25/06

(Terça)
14h30 Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
19 MARIA VANEIDE DA SILVA SENA 25/06

(Terça)
15h Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
20 PATRÍCIA GEOVANNA ROCHA

SILVEIRA
25/06

(Terça)
15h30 Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
21 PATRÍCIA RANNIELLE PINHEIRO

SILVA
25/06

(Terça)
16h Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
22 SUELENE HELENA DE SOUSA 25/06

(Terça)
16h30 Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
23 TERESINHA MORGANA ALVES

MACEDO
26/06

(Quarta)
14h Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
24 CÍCERA JORRAYNA MASCARENHAS

LIMA
26/06

(Quarta)
14h30 Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
25 ESTEFÂNIA MARIA DE LIMA

CAVALCANTE
26/06

(Quarta)
15h Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
26 HILGEANY DE FREITAS TIMOTEO

ALMEIDA
26/06

(Quarta)
15h30 Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
26 JOELMA DEODATO PINHEIRO 27/06

(Quinta)
08h30 Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
27 MARIA LECIANA DA SILVA 27/06

(Quinta)
09h Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
28 SHEILA SILVA GONÇALO CARNEIRO 27/06

(Quinta)
09h30 Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
29 VALMIR WANDERSON TOMÉ DA

SILVA
27/06

(Quinta)
10h Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
30 VICENTE ALVES MOREIRA JÚNIOR 27/06

(Quinta)
10h30 Mini Auditório da

Biblioteca do IFCE
31 MARIA ALINE FERNANDES DE

OLIVEIRA
27/06

(Quinta)
13h30 Sala de Vídeo

Conferência do
IFCE

32 MARIA VALESKA DE SOUSA SOARES 27/06
(Quinta)

14h Sala de Vídeo
Conferência do

IFCE
33 MILLENY SILVA DA CONCEIÇÃO 27/06

(Quinta)
14h30 Sala de Vídeo

Conferência do
IFCE

34 NARCÉLIO LUIZ DOS SANTOS 27/06
(Quinta)

15h Sala de Vídeo
Conferência do

IFCE
35 RAÍSSA ALVES SIÉBRA 27/06

(Quinta)
15h30 Sala de Vídeo

Conferência do
IFCE

36 RAVI CIRILO TARGINO DE ARAÚJO 27/06
(Quinta)

16h Sala de Vídeo
Conferência do

IFCE
37 ROBÉRIO PAIVA CASTRO 27/06 16h30 Sala de Vídeo

(Quinta) Conferência do
IFCE

38 SILVANA CLARES VIEIRA 27/06
(Quinta)

17h Sala de Vídeo
Conferência do

IFCE
39 TAYSA GOMES DE SOUZA 27/06

(Quinta)
17h30 Sala de Vídeo

Conferência do
IFCE

40 THAYANE CIPRIANO DA SILVA 28/06
(Sexta)

08h Sala de Vídeo
Conferência do

IFCE
41 WESKLEY VITOR SILVA DE QUEIROZ 28/06

(Sexta)
08h30 Sala de Vídeo

Conferência do
IFCE

Juazeiro do Norte, 22 de junho de 2019
Comissão de Seleção da Especialização em Educação Física, Saúde e Lazer

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	FÍSICA, SAÚDE E LAZER
	CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS ACADÊMICAS
	A comissão de Processo Seletivo para o curso de Especialização em Educação Física, Saúde e Lazer torna público o Cronograma de Entrevistas Acadêmicas. Na entrevista acadêmica os candidatos deverão expor com clareza quais as intencionalidades no Curso de Especialização e a sua relação com às linhas de pesquisa. A esta etapa será atribuída pontuação de 0 a 10, sendo classificados apenas os candidatos que atingirem o mínimo de 7 pontos. Os critérios de avaliação estarão descritos no edital. Cumpre salientar que os candidatos devem chegar com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário indicado.
	Nº
	CANDIDATO
	DATA
	HORÁRIO
	LOCAL
	01
	AGNA RETYELLY SAMPAIO DE SOUZA
	24/06
	(Segunda)
	10h
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	02
	ANA PAULA ALVES FERREIRA
	24/06
	(Segunda)
	10h30
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	03
	ANTONIO ARNALDO DE SOUZA FILHO
	24/06
	(Segunda)
	11h
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	04
	BEATRIZ GONÇALVES DE LIRA
	24/06
	(Segunda)
	11h30
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	05
	ADRIANO VILAR DA SILVA
	24/06
	(Segunda)
	13h30
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	06
	ANA TEREZA DE SOUSA BRITO
	24/06
	(Segunda)
	14h
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	07
	CÍCERO HUGO DA SILVA
	24/06
	(Segunda)
	14h30
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	08
	DOUGLAS LEÃO LOPES TORRES
	24/06
	(Segunda)
	15h
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	09
	FÁBIO VALENCIO PESSOA
	24/06
	(Segunda)
	15h30
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	10
	FRANCISCO MURILO DE FREITAS JÚNIOR
	24/06
	(Segunda)
	16h
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	11
	CIDINEY DUARTE DE LIMA
	24/06
	(Segunda)
	16h
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	12
	FRANKILIN TRAJANO CABRAL
	24/06
	(Segunda)
	16h30
	Sala de Vídeo Conferência do 13IFCE
	13
	EMANUELA MENDES DA SILVA
	24/06
	(Segunda)
	16h30
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	14
	GABRIELA GOMES DE OLIVEIRA BEZERRA
	24/06
	(Segunda)
	17h
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	15
	KARÍSIA MONTEIRO MAIA
	24/06
	(Segunda)
	17h
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	16
	JOÃO MÁRCIO FIALHO SAMPAIO
	24/06
	(Segunda)
	17h30
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	17
	LARISSA VITÓRIA SOUSA DE ALMEIDA
	24/06
	(Segunda)
	17h30
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	18
	MAIARA FREITAS XAVIER
	25/06
	(Terça)
	14h30
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	19
	MARIA VANEIDE DA SILVA SENA
	25/06
	(Terça)
	15h
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	20
	PATRÍCIA GEOVANNA ROCHA SILVEIRA
	25/06
	(Terça)
	15h30
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	21
	PATRÍCIA RANNIELLE PINHEIRO SILVA
	25/06
	(Terça)
	16h
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	22
	SUELENE HELENA DE SOUSA
	25/06
	(Terça)
	16h30
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	23
	TERESINHA MORGANA ALVES MACEDO
	26/06
	(Quarta)
	14h
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	24
	CÍCERA JORRAYNA MASCARENHAS LIMA
	26/06
	(Quarta)
	14h30
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	25
	ESTEFÂNIA MARIA DE LIMA CAVALCANTE
	26/06
	(Quarta)
	15h
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	26
	HILGEANY DE FREITAS TIMOTEO ALMEIDA
	26/06
	(Quarta)
	15h30
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	26
	JOELMA DEODATO PINHEIRO
	27/06
	(Quinta)
	08h30
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	27
	MARIA LECIANA DA SILVA
	27/06
	(Quinta)
	09h
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	28
	SHEILA SILVA GONÇALO CARNEIRO
	27/06
	(Quinta)
	09h30
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	29
	VALMIR WANDERSON TOMÉ DA SILVA
	27/06
	(Quinta)
	10h
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	30
	VICENTE ALVES MOREIRA JÚNIOR
	27/06
	(Quinta)
	10h30
	Mini Auditório da Biblioteca do IFCE
	31
	MARIA ALINE FERNANDES DE OLIVEIRA
	27/06
	(Quinta)
	13h30
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	32
	MARIA VALESKA DE SOUSA SOARES
	27/06
	(Quinta)
	14h
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	33
	MILLENY SILVA DA CONCEIÇÃO
	27/06
	(Quinta)
	14h30
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	34
	NARCÉLIO LUIZ DOS SANTOS
	27/06
	(Quinta)
	15h
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	35
	RAÍSSA ALVES SIÉBRA
	27/06
	(Quinta)
	15h30
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	36
	RAVI CIRILO TARGINO DE ARAÚJO
	27/06
	(Quinta)
	16h
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	37
	ROBÉRIO PAIVA CASTRO
	27/06
	(Quinta)
	16h30
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	38
	SILVANA CLARES VIEIRA
	27/06
	(Quinta)
	17h
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	39
	TAYSA GOMES DE SOUZA
	27/06
	(Quinta)
	17h30
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	40
	THAYANE CIPRIANO DA SILVA
	28/06
	(Sexta)
	08h
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	41
	WESKLEY VITOR SILVA DE QUEIROZ
	28/06
	(Sexta)
	08h30
	Sala de Vídeo Conferência do IFCE
	Juazeiro do Norte, 22 de junho de 2019
	Comissão de Seleção da Especialização em Educação Física, Saúde e Lazer